




Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 31. října 2014

Č. 206, www.metro.cz

JE TU MOVEMBER.
KNÍRY ZASE FRČÍ

OZDOBOU POD NOSEM PROTI RAKOVINĚ PROSTATY STRANA 8

in
ze

r
c
e

Modelka Pavlína Pořízková (na snímku se svou matkou Annou) včera představila knihu Martiny Formanové Případ Pavlína. ČTK

Do kopce ale
voda neteče!
Dočasný výpadek vody řeší
nejen v pražských ulicích
přistavení cisterny. Ta na
Černém Mostě byla však
postavena poněkud
nešikovně – kohoutkem
proti kopci. STRANA 2

Růžička bere
osm nováčků
Kouč českých hokejistů
Vladimír Růžička dá na
úvodním turnaji sezony
Karjala v Helsinkách
prostor kádru bez
mezinárodních
zkušeností. STRANA 21

Úředníci i učitelé mají
o šest stovek přidáno
Státní zaměstnanci. Finanční přilepšení na ně čeká už v listopadové výplatě. O kolik více. V průměru je to
650 korun. Zvyšování výdajů na platy. Podle ekonomů si to současná vláda může dovolit STRANA 6

Svátek slaví: Štěpánka
Min. 80

Max. 120

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 31. října 2014 02

Naše hlavní město opět padlo
do oka filmařům, ale Pražané
z toho velkou radost asi mít
nebudou. Zítra se kvůli filma-
řům uzavře Mánesův most.
Natáčet tam budou americ-

ký film s názvem Unlocked,
který vypráví příběh agentky
CIA. Ztvární ji Švédka Noomi
Rapaceová. Ta musí zastavit
chystaný teroristický útok na
Londýn. Švédka ale nebude
největší hvězdou, zastíní ji
hollywoodské star Michael
Douglas a Orlando Bloom. „V
sobotu 1. listopadu od 6 do 22
hodin bude zcela uzavřen,
pro dopravu i pro pěší, Má-
nesůvmost. Důvodem je natá-
čení filmu společnosti Czech
Anglo Productions,“ uvedla

mluvčí magistrátu Petra Hru-
bá. Jestli se už zítra na mostě
objeví některá z hvězd, není
jisté. Automobilová doprava
bude odkloněna přes Čechův
most, tramvajová linka číslo
18 přes Újezd a Malostranské
náměstí. ROW

Cisterna s kohou-
tem namířeným do
kopce se objevila
na ČernémMostě.

Jako obvykle chtěly dočasný
výpadek dodávek pitné vody
Pražské vodárny a kanalizace
pomoci překlenout mobilní
cisternou. Jenže tu svérázný
zaměstnanec firmy ve Fejfa-
rově ulici v Praze 14 postavil
kohoutemdo kopce. Obyvate-
lé sídliště by se tak dostali jen
k části objemu nádrže.
„Rozkaz zněl asi jasně: roz-

místit cisterny, nebyl čas pře-

mýšlet, zda poteče voda i do
kopce,“ glosoval situaci čte-
nář Miroslav Miláček.
Podle scénářemá výluka tr-

vat do dnešní jedné hodiny
ráno. Tamní obyvatelé si
mohli užívat pitné vody z cis-
terny, protože deník Metro
vodárny na podivně postave-
nou cisternu upozornil. „Dě-
kujeme čtenáři deníku Metro
za upozornění. Cisternu jsme
hned obrátili tak, aby z ní
mohla vytéci všechna voda,“
sdělil mluvčí vodáren Tomáš
Mrázek. Další výluky společ-
nost avizuje na příští úterý ve
Vysočanech a v Libni, tak
snad už tam cisterny rozmís-
tí správně. BEL

Michael Douglas MAFRA

Přivezli jsme vám vodu..., ale nepoteče. MIROSLAV MILÁČEK

Filmaři na mostě.
Auta neprojedou

Zprávy krátce

Březina zůstane
zastupitelem
Pražská ČSSD nebude
chtít po zastupiteli Karlu
Březinovi, aby se vzdal
svého mandátu, přesto-
že ve středu byl odsou-
zen za podvod v doprav-
ním podniku. Březina
byl kandidátem na radní-
ho pro dopravu. Právě
kvůli rozsudku v radě
zřejmě neusedne. Podle
lídra ČSSD Miloslava Lud-
víka již mají sociální de-
mokraté vybráno, kdo
ho vystřídá jako kandi-
dát na radního. ČTK

Zahrada má
tygra Johanna
Nový samec tygra malaj-
ského Johann dorazil
včera do trojské zoo. Za-
hrada vyměnila jednu ze
svých samic s francouz-
skou zoo za jejich sam-
ce, a vytvořila tak dva
nové chovné páry. V Tro-
ji by měl být nový samec
k vidění v expozici od
druhé poloviny listopa-
du. Případné narození
mláďat očekává zoo příš-
tí rok. V Evropě nyní žije
pouze sedmnáct těchto
vzácných šelem. ROW

Quadrio se dnes otevírá
Včera ještě finišovaly poslední dokončovací práce, za
tmy proběhl slavnostní večer a dnes se nový multifunkč-
ní komplex nad stanicí metra Národní třída otevře i pro
zákazníky. Na čtyřech patrech najdou 66 obchodů. ČTK

inzerce

inzerce

Pánové,
do kopce
voda neteče



www.metro.cz PRAHA pátek 31. října 2014 03

Anglosaský svátek
získává v Čechách
oblibu. Slaví se tu
však svérázně.

Převleky, vydlabané dýně
a sladkosti. To je klasika.
Řada lidí se ale rozhodla pů-
vodem keltský svátek oslavit
po svém.
Halloween se u nás slaví na-

příklad tancem. „Máme tady
úžasnou cvičitelku dětských
aktivit a ta pro děti vymýšlí
různé akce. Halloween je jed-
nou z nich. Kostýmy, straši-
delné dortíky a tombola. Urči-
tě k nám dorazte,“ zve do fit-
ness centra v Březiněvsi na
Halloween se zumbou Marti-
na Richterová. Strašidelné
cvičení začíná v Praze 8 už
dnes od 16 hodin.
Halloween po česku je ná-

zev další sportovně sváteční
akce. Večerní orientační

závod u Hvězdy je určen pro
nebojácné závodníky ve věku
od 12 do 18 let. Účastníci
mají ve středu sraz již v 15.30
u Dopravního hřiště na Vypi-
chu.
Dia de los Muertos jsou tra-

diční oslavy každoročně pro-
bíhající po celém Mexiku
a své příznivce si našly i u
nás. Hispánská kultura zavítá
do Stromovky již podeváté.
„Těšit se můžete na mexic-

kou kapelu, tradiční mexický
tanec i pohádky pro děti,“
zve na zábavu Barbora Šlapá-
ková z divadla Alfred ve Dvo-
ře, které akci spolupořádá.
Svátek smrti startuje již zítra
ve 14 hodin.
Halloweenem se však baví

nejen děti. Oslavu poněkud
divočejší chystají v Rock
Café. Rockové kapely, výsta-
va s názvemUmění zla a Zom-
bie obludárium jsou jen ně-
které body programu, které
jsou připraveny na dnešní ve-
čer. MAREK HÝŘ

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz

WWW.SVETMINERALU.CZ

MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 19.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00nově

otevřeno

AKCE
2+1 ZDARMA
KAŽDÝ TŘETÍ KUS ZDARMA

(PLATÍ NA NEJLEVNĚJŠÍ VÝROBEK)
■ akce trvá do 15.11. ve všech prodejnách

po předložení ústřižku

inzerce

Zábavu si najdou dětí i dospělí.

● Praha 1: Halloween na Ovoc-
ném trhu – Strašidelný průvod
vyrazí v zítra v 17 hodin
z Ovocného trhu.

● Praha 2: Halloween vol.2 –
Party v Retro Music Hall se
odehraje zítra. O zábavu

se postarají DJs Bon Finix,
Frank Lukas a Milan Bílek.

● Praha 3: Svátek dýní a duchů
na Jiřáku – Dnes farmářský
trh a vydlabané dýně. Od
16.45 průvod s lampiony.

● Praha 4: Strašidlácký rej –
DDM Jižní Město zve na zítřej-
ší Strašidlácký rej od 15 hodin.

● Praha 5: Halloween party na
Císařské louce – Zítra od 15 ho-
din ve strašidelném duchu.

● Praha 6: Halloween po česku
– Orientační závod u Hvězdy
ve středu 5.11. od 16 hodin.

● Praha 7: Halloween v Botanic-
ké zahradě – Dnes od 15 ho-
din se soutežemi pro děti.

● Praha 8: Strašidelná stezka –
Areál Psychiatrické nemocni-
ce Bohnice. Start účastníků je
dnes v 18 hodin.

● Praha 9: Po stopách strašidel
– Výtvarné dílny, přehlídka kos-
týmů i stezka odvahy v DDM
v Čakovicích dnes od 14 ho-
din.

● Praha 10: Strašidla jsou tady –
Halloween v DDM Praha 10.
Dětský program začíná
v Domě Um od 16 hodin.

Při akcích v Praze nezůstane jen u dlabání dýní. MAFRA

Po mexicku i v pohybu, to je
Halloween tak trochu jinak

Dýně, kostýmy i stezky odvahy. Halloweenská klasika je připravena po celé Praze



www.metro.cz PRAHA pátek 31. října 2014 04

Velký věnec, hůl
či unavené kosti?
Žádný problém.

Olšanské hřbitovy jsou nej-
větší v Praze. Když se po je-
jich cestičkách pohybuje star-
ší člověk, určitě bude mít se
vzdáleností problémy.

Správa pražských hřbitovů
tady proto nedávno zavedla
novinku – bezplatný elektro-
mobil.
Vozík, který starší a pohy-

bově handicapované lidí roz-
váží po celých hřbitovech,
sice není v neustálé perma-
nenci, ale přesto několikrát
za den na svou pouť za vzdále-
nými hroby vyráží.
„Dvakrát, třikrát denně ně-

kdo o svezení požádá, ale ješ-
tě se nikdy nestalo, že by lidé
museli na vozík čekat fron-
tu,“ popisuje pracovník tech-
nického úseku hřbitova Jan

Korseska, který pravidelně
elektromobil pilotuje.
„Neodmítáme ani mladé

zdravé lidi, kteří potřebují po-
moc s velkou květinovou vý-
zdobou,“ dodá řidič. Často se
však ale setkává i se seniory,
kteří odvoz s díky odmítají.
„Asi je láká víc procházka,“
odhaduje.

Elektromobil rozhodně ne-
funguje jako taxi. Kdo by rád
jeho služeb využil, musí nej-
prve na vrátnici hřbitova. Od-
tud mu odvoz zařídí.
Během dušičkového víken-

du se očekává velká návštěv-
nost a s vytížeností počítají
i řidiči. „Máme připravené
služby. Každý den budou v po-

hotovosti dva řidiči,“ slibuje
Korseska.
Jak bude vozík využíván

dále, se rozhodne až poDušič-
kách. „Není ani vyloučeno, že
podobné vozíky se objeví i na
jiných pražských hřbito-
vech,“ dodává ředitel správy
pražských hřbitovů Martin
Červený. MAREK HÝŘ

Rok a půl šéfuje pražským
hřbitovům Martin Červený.
Za tu dobu se tam mnoho
věcí proměnilo k lepšímu.

Co chystáte na hřbitovech
nového?
Nejvíce jsou vidětmaličkos-

ti. Na vrátnici si můžete vy-
půjčit deštník, připravili
jsme nový orientační systém.
Po pamětihodných místech
hřbitovů vás provede komen-
tovaná prohlídka, do konce
roku bude k dispozici i aplika-
ce pro mobilní telefony. Příš-
tí rok bude hotov v Ďáblicích
Les vzpomínek, pozůstalí bu-
dou moci popel uložit ke ko-
řenům stromů nebo místo
náhrobkumít strom. ROW

Vozík mohou využít ti, jimž dělá chůze potíže. MAFRA

Martin Červený MAFRA

Budoucnost vozíku

Vedení pražských hřbitovů
chce provoz vozíku rozšířit
na celou otvírací dobu.

● Nyní jezdí pouze do 16.00.
Během zimních měsíců bude
jeho provoz úplně přerušen.

● Služba elektromobilu bude
možná i zpoplatněna.

● Na hřbitov mohou běžně
auta s povolením správy
hřbitovů i každý držitel
průkazky ZTP+P.

Hřbitovy.
Přijďte nejen
se svíčkou

Systém svozu odpadu
v Praze zůstává zachován!

Pražské služby, a.s., nadále zajišťují svoz odpadu ze stávajících městských částí
beze změny.

AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o., Komwag, a.s.
a Ipodec-Čisté město, a.s. nadále zajišťují svoz odpadu
z městských částí Praha 2, 3, 8, 9, 10, 14 a Praha-Troja.

Více informací:
call centrum +420 284 091 888
zákaznická centra PS – seznam a kontakty naleznete na www.psas.cz
www.psas.cz
www.facebook.com/prazskesluzbyas

inzerce

Na Dušičky v autíčku.
Po Olšanech vás svezou

Ledové, nebo
s ohříváčkem?
Jaká má být správ-
ná teplota piva?





www.metro.cz DOMOV pátek 31. října 2014 06

Už v listopadové
výplatě čeká na
státní zaměstnance
přilepšení.

Největší nárůst platů za po-
sledních pět let čeká od 1. lis-
topadu na všechny státní za-
městnance. Dostanou navíc
3,5 procenta. „V průměru jde
o 650 korun, to už je slušná
částka,“ nechala se již dříve
slyšet ministryně práce Mi-
chaela Marksová-Tominová.
Samozřejmě rozdíly mezi

jednotlivými skupinami pro-
fesí budou veliké, záležet
bude i na platových třídách,
ve kterých jsou zařazeni. Na-
příklad u vojáků to znamená
550 korun navíc, zaměstnan-
cům „berňáku“ bude plat prů-
měrně navýšen o 850 korun.
„Průměrné navýšení tarif-

ního platu činí u příslušníků
725 korun a u občanských za-

městnanců 667 korun,“ sděli-
la mluvčí Vězeňské správy
Hana Löffelmannová.
Podle hlavního ekonoma

společnosti Era Jana Bureše si
zvyšování výdajů na platy vlá-
da může dovolit. „Především
díky úsilí předešlých vlád
jsou schodky rozpočtu nízké,
stejně tak i hotovost státu na
účtech. Současně hospodář-
ství přirozeně oživuje a pří-
jmy státu díky tomu poros-
tou,“ tvrdí Bureš.
Otázkou však je, zda navý-

šení o několik stovek zaměst-
nanci opravdu pocítí a zda to
reálně jejich kupní sílu zvýší.
„Jednorázově, tedy třeba
před Vánocemi, si toho za-
městnanci pochopitelně po-
všimnou,“ říká ekonomka
společnosti Next FinanceMar-
kéta Šichtařová a dodává: „Ji-
nak ovšem za rok touto do-
bou budou už zase všichni
remcat, že by další přidání ne-
škodilo, že jsou na tom pořád
stejně špatně.“

Oba ekonomové se shodu-
jí, že v době, kdy se hospodář-
ství začíná dařit, by si stát
měl spíše vytvářet rezervy na
horší časy. Vláda ovšem plá-
nuje jít ještě dál a od ledna
zdravotníkům, hasičům a po-
licistům ještě přidá.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

www.mezipatra.cz

Hlavní mediální partner

Finanční podpora

Mediální partneři

inzerce

Oblíbení čipmánkové řádí v Brně
Brněnská zoo nově chová čtyři čipmánky. Jsou to zemní živočichové
připomínající veverky, které si hlavně děti oblíbily díky kreslenému seri-
álu o Chipovi a Daleovi. Zoologické zahrady je chovají jen zřídka. Jejich
odchov v zajetí je totiž poměrně složitý. ČTK

Růst platů v listopadu čeká
všechny státní zaměstnance.
Jaké jsou průměrné platy
u některých institucí a úřadů?

● Policisté: kolem 30 tisíc Kč

● Hasiči: 32 100 Kč

● Pedagogové: 25 966 Kč

● Vojáci: 24 336 Kč

● Finanční správa: 25 863 Kč

● Úřad práce: kolem 22 tisíc Kč

● Vězeňská služba: 27 241
korun (u občanských
zaměstnanců 25 891 korun)

● Výše platů ve státní správě
je závislá na platové třídě
a platovém stupni, ve kterém
je zaměstnanec podle započi-
tatelné praxe zařazen.

● Proto i přírůstek se bude
velmi lišit.

Další přídavek

1500
Zhruba o tolik korun si mezi-
ročně polepší od ledna hasiči
a policisté, kteří dostanou
přidáno dalších 1,5 procenta.
Od Nového roku dostane při-
dáno pět procent i zdravotnic-
ký personál.

Móda
Herec Lukáš Hejlík koke-
tuje s návrhářstvím. Vy-
tvořil vlastní kolekci pán-
ských obleků. O módu se
začal zajímat právě díky
herectví. V seriálu Oškliv-
ka Katka hrál ředitele
oděvní firmy. Přitom Hej-
lík nosil coby hiphoper
vytahaná trička, věnoval
se i farmaření. MAFRA

Kdo od ledna příštího roku zaplatí
daně na zrušený bankovní účet fi-
nančního úřadu, vystavuje se nebez-
pečí, že platba nedorazí, a hrozí mu
tak sankce kvůli prodlení.
„Částka platby mu bude vrácena

zpět, jelikož k letošnímu poslední-
mu prosinci skončí dvouleté pře-
chodné období, po které banka plat-
by došlé na zrušené účty automatic-
ky přesměrovávala na správné účty,“

upozorňuje mluvčí Generálního fi-
nančního ředitelství Petra Petlacho-
vá. Podle Petlachové desítky tisíc po-
platníků stále ještě posílají peníze na
již dva roky nefunkční účty.
Kam tedy peníze poslat, aby nedo-

šlo ke zbytečnému popotahování?
Předčíslí bankovních účtů jednotli-
vých úřadů naleznou lidé na webu Fi-
nančníspráva.cz v sekcích Daně a po-
jistné a Placení daní. BEL

Kolik teď berou?

Daně. Neposílejte je na
zrušený účet, hrozí sankce

Šest stovek pomůže na
Ježíška, stačit to nebude



1090
1290

790 5490

9990

4990

1390

109090
5990

9090

3290
590�

595990

90

Nabídka platí v hypermarketech INTERSPAR Praha (Arkády Pankrác, Galerie Harfa, Europark Štěrboholy, Metropole Zličín, Park Hostivař). Od 31. 10. do 2. 11. 2014 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření
smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoli činil jakékoli obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Pokud tak někdo
přes uvedené varování učiní, stane se tak pouze na jeho vlastní odpovědnost a k jeho škodě. Odběr možný pouze v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby v sazbě vyhrazeno. Seznam prodejen
INTERSPAR naleznete na www.interspar.cz.

Trvanlivé
mléko 1,5%
1 l

Vepřová plec s kostí
chlazená
1 kg

Hera
250 g
(= 5,16 Kč/100 g)

Velkopopovický
Kozel 11°
světlý ležák, 0,5 l
(= 15,80 Kč/1 l)
Vratný zálohovaný obal 3 Kč.

Segafredo
– Espresso Casa
– Intermezzo
– Moka
mletá káva
250 g
(= 21,96 Kč/100 g)

Jupí sirup
různé druhy
3 l
(= 33,30 Kč/1 l)

RUBIN Ručník
100% bavlna
rozměry:
– 50 × 90 cm
– 50 × 100 cm
1 ks

Maso uzené moravské
100 g, obslužný pult
nebo samoobslužný úsek

90

90

49
RU učník
100% avlna

00

4990
RU učník

1390
Maso uzené moravské

13
Maso uzené moravské
10 bslužn ul

1390
Maso uzené moravské

Citrony
1 kg

www.interspar.cz

210�

120� 1060�

1390�

990�

190�

890�

190�

-45%

-33%

-41%

-38% -48%

-28%

-50%

-30%

-45%

20 ks

10 ks

24 l

3 l

. Te

až70% sleva

200Kč =2body
12 bodů =

Dvojí
výdej bodů

platí až
do 4. 11. 2014

maloobchodní cena
2000 Kč

Ruční
mixér

699Kč
s 12 body

Akce platí v hypermarketech Interspar
do 3. 2. 2015

nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách.

65%
sleva



www.metro.cz DOMOV pátek 31. října 2014 08

Už se vám nestane, že budete
na nádraží trčet, protože vlak
má zpoždění. Jízdenku si mů-
žete nově koupit pohodlně
přes mobil. Takové výhody
nabízí zbrusu nová aplikace
pro mobilní telefony s ná-
zvemMůj vlak, kterou připra-
vily České dráhy. Stáhnout si
ji můžete zdarma ve virtuál-
ních obchodech s aplikacemi
Google Play a App Store.
„Nový prodejní kanál nabí-

zí detailní informace o vla-
cích, vyhledání spoje, aktuál-
ní polohu vlaku, navíc před
příjezdemukáže i nástupiště,
kam vlak přijede, případně
odkud návazný spoj odjíždí,“
představuje novou službu
mluvčí drah Radka Pistoriuso-
vá. Aplikace dokáže najít spo-

jení i v zahraničí. „Stačí si
stáhnout třeba balíček Itálie,
zadatměsta a spojení je k dis-
pozici. Připraveno je třináct
balíčků, kromě Česka napří-
klad Slovensko, Německo, Be-
nelux, Spojené království
nebo Španělsko,“ říká pro de-
ník Metro Pistoriusová. MAP

Plzeň má Havlovu lavičku
Plzeň je od včerejška dalším městem, kde bývalého prezi-
denta Václava Havla připomíná pamětní lavička. Lidé ji
najdou v Šafaříkových sadech. Budování pamětních lavi-
ček je celosvětový projekt, na kterém se autorsky podílí
designér Bořek Šípek (na snímku). Pamětní místa jsou už
v USA, Španělsku, Irsku a nově v Itálii. ČTK

Aplikace. Najde
vlaky i jízdenky

Muže v listopadu
čeká velká změna
jejich vzhledu.

Světu budou opět vládnout
kníry. Přichází mezinárodní
akce Movember, do které se
i u nás zapojují známé osob-
nosti v čele s Michalem Dvo-
řákem aMatějem Ruppertem
nebo fotbalisté i hokejisté
pražské Sparty. Jako každý
rok si knírek nechají narůst
také pražští kungfisté ze ško-
ly Kettlebell KB5.
„Cílem naší školy je přede-

vším zdraví, síla a pohyb, tak-
že pokud akce, jako je Mo-
vember, podporuje mužské
zdraví, je pro nás povinností
se zúčastnit,“ říká Pavel Ma-
cek, šéfinstruktor oddílu.
Tvoření týmů Mo Brothers,

tedy Bratrů v kníru, kteří se
navzájem podporují, je pro
listopad typické. Hlavním cí-
lem akce je především zvyšo-
vání povědomí o zdraví
mužů a prevenci onemocně-
ní – rakoviny prostaty. Zapo-
jit se může každý.

Stačí se zaregistrovat na
stránkách Movemberu, kde
lze najít informace, jak při-
spět na pomoc v boji proti
rakovině. Odměnou může
být dobrý pocit a také účast
zdarma na Movember Par-
ty, která se chystá kon-
cem listopadu. V rámci
večera budou vyhlášeny
různé soutěže – třeba nej-
lepší postava s knírem
a další. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jak to vidím já

Vousaté
dilema
Před třemi lety se mi
o Movemberu poprvé
zmínil kamarád. „Podpo-
říš tím dobrou věc,“
řekl. Když se pak přiblí-
žil první listopad, hladce
oholen jsem se na webu
zaregistroval a po celý
listopad očekával mužný
výsledek. Zhruba v polo-
vině měsíce jsem zjistil,
že ačkoliv na některých
mých přátelích, se který-
mi jsem Movember dr-
žel, nebyl vidět téměř
žádný vzhledový rozdíl,
mně symbol mužnosti
vyrazil rychlostí blesku
a ne a ne se zastavit. Mo-
vember jsem držel ještě
loni, ale letos mé dile-
ma, zda si opět zpříjem-
ňovat listopad „obdivný-
mi“ pohledy spolucestu-
jících ve veřejných do-

pravních prostřed-
cích, pomohla vyře-
šit přítelkyně.
„V žádném přípa-
dě! Víš, jak jsi
vypadal
loni.“

FILIP
JAROŠEVSKÝ
redaktor Metra

Zprávy krátce

Pražská plynárenská bude v příš-
tím roce dodávat zemní plyn pro
město Liberec. Rozhodla o tom mi-
nulý týden aukce konaná v rámci
Českomoravské komoditní burzy
Kladno, kde právě Pražská plyná-
renská nabídla nejvýhodnější pod-
mínky. Společnost bude dodávat
zemní plyn pro celkem 106 odběr-
ných míst zejména Libereckých
městských organizací, jako jsou
např. Zoologická zahrada, Doprav-
ní podnik, Divadlo F. X. Šaldy nebo
školy a mateřské školky.
Tento úspěch Pražské plynárenské
není ojedinělý a v rámci podob-
ných výběrových řízení je úspěšná
pravidelně. „V posledních měsících
se nám, podobně jako v Liberci,
daří i v dalších městech, jako např.
Domažlicích, Litoměřicích, Lito-
myšli nebo Telči. Úspěšní jsme však

i v rámci celých krajů, např. v Libe-
reckém, Pardubickém, Zlínském,
Moravskoslezském nebo Plzeňském.
V letošním roce jsme takto vysoutěži-
li již téměř 4 tisíce odběrných míst, do
kterých budeme nebo již dodáváme
zemní plyn“, uvedl v této souvislosti
předseda představenstva Pražské
plynárenské Ing. Pavel Janeček.
Pražská plynárenská je druhým
největším tuzemským dodava-
telem zemního plynu. Jedná se
o ryze českého dodavatele, jed-
noho z tradičních hráčů na trhu,
jehož vlastníkem je hlavní město
Praha. Značka Pražská plynárenská
je obecně vnímána jako prémiová.
Společnost kromě spolehlivé do-
dávky plynu nebo elektřiny staví
na široké nabídce doprovodných
služeb a bonusů, mnohdy v tuzem-
sku ojedinělých.

Pražskáplynárenskádodáváplyn Liberci

162439

Nemusíte být online

Aplikace nabízí offline jízdní
řády pro různé země – spoje-
ní tak jde hledat i bez připoje-
ní k internetu.

● Offline verzi ocení přede-
vším ti, kteří nechtějí nebo
nemohou využívat roamin-
gové datové balíčky.

Kníry letos
zase frčí

Movember 2014

Chlape, drž se těchto pokynů.

● Zaregistruj se na webu
www.cz.movember.com
a 1. listopadu se hladce
ohol.

● Po celý měsíc listopad si
nech růst mužný knír či
elegantní knírek – žádnou
bradku, žádný plnovous,
jen a jen knír!

● Zúčastni se se svými kníratý-
mi kamarády závěrečné Mo-
vember Party (datum a mís-
to budou vypsány na webu
cz.movember.com).

Středočeši jsou
rekordmani
Nejvíce odpadu produkují
Středočeši. Na jednoho
loni připadlo 372 kg. Tvrdí
to Český statistický úřad.
Nejméně odpadu měli lidé
v Plzeňském kraji, o třeti-
nu méně než ve středních
Čechách. V ČR se ročně
vyhodí přes tři miliony
tun použitých věcí. ČTK

Řidiči by měli
povinně škrábat
Ministerstvo dopravy chce
přinutit řidiče, aby odstra-
ňovali ze svých aut sníh
a námrazu. „V připravené
novele zákona o provozu
na pozemních komunika-
cích bude výslovně zmíně-
ná povinnost si vozidla
v zimě čistit,“ uvedl šéf
BESIP Martin Farář. SIM



www.metro.cz SVĚT pátek 31. října 2014 09

Cassino, velký chlu-
patý bloodhound,
je z Česka a již
pomohl několika
lidem.

Náležitě hrdý může být cho-
vatel z Uničova na Olo-
moucku. Jeho tříletý pes
s dlouhým jménem Cassino
of Püttelkower Courtyard sla-
ví při hledání ztracených lidí
velké úspěchy. Naposledy vče-
ra. Chlupáč plemene blood-
hound našel na Slovensku
dvě ztracené holčičky.
Počátkem října zase v Brati-

slavě pomohl najít muže, kte-
rý unesl svou dceru. Cassino
a jeho majitel, který si nepře-
je s ohledem na spolupráci
s kriminalisty zveřejnit své
jméno, fungují při zásazích
pod hlavičkou občanského
sdružení Rescue Olomouc.

Psi se už několik let cvičí
pod značkou International
Bloodhound Academy. „Vyu-
žíváme staronovou metodu
výcviku psů nazvanou man-
trailing. Zatím pro policejní
složky není oficiální. S policis-
ty spolupracujeme ve zkušeb-
ním režimu. Chceme proká-
zat, že takto vycvičení psi do-
kážou pohřešovanou osobu
najít,“ řekl muž. MAP, ČTK

SLAVÍME VÝROČÍ
120 LET

Vybrali jsme pro Vás 120 produktů z nové kolekce s výroční cenou.
Oslavte to s námi!

2399 Kč
VÝROČNÍ CENA

1599 Kč

1899 Kč
VÝROČNÍ CENA

1199 Kč

1599 Kč
VÝROČNÍ CENA

999 Kč

1599 Kč
VÝROČNÍ CENA

999 Kč

2699 Kč
VÝROČNÍ CENA

1599 Kč

1899 Kč
VÝROČNÍ CENA

1399 Kč

2199 Kč
VÝROČNÍ CENA

1599 Kč

2399 Kč
VÝROČNÍ CENA

1599 Kč

Elegance pro každou příležitost

Koženámotorkářská
obuv s výraznými sponami

Měkká kotníčková obuv
z hladké kůže

Prostorná kabelka
v ležérním designu

1899 Kč
VÝROČNÍ CENA

999 Kč
Nestárnoucí klasická
elegance

Kontrastní zpracování
kůže s trendy přezkami

Stylová kožená obuv
pro muže

Pravá kůže pro pravé
gentlemany

Ideální styl
do chladného počasí

2699 Kč
VÝROČNÍ CENA

1599 Kč
Navrženo italskými
designéry

Přijďte, tato nabídka platí pouze týden, do 6. listopadu 2014.
Kompletní produktovou nabídku najdete v prodejnách Baťa nebo na www.bata.cz, odkud si můžete objednané zboží nechat doručit zdarma do nejbližší prodejny Baťa. Těšíme se na Vás!

inzerce

Unikát z Česka

Cassino umí víc než ostatní
policejní psi. Na Olomoucku
prošel speciálním výcvikem
s názvemmantrailing.

● Metoda pracuje s pozitivní
motivací psa a s pachem hle-
dané osoby. Její hlavní výho-
dou je, že pes může jít po
podstatně starší stopě než
běžně cvičení psi. Ti mohou
jít po stopě staré maximálně
deset hodin, Cassino umí
najít lidi i po 30 hodinách.

Chystá se královská svatba
Švédský princ Carl Philip a jeho snoubenka Sofia Helqvis-
tová si řeknou své ano příští rok 13. června. Termín svat-
by potvrdil královský palác. Bude to další veselka v pa-
novnické rodině, a to necelé dva roky po svatbě princez-
ny Madeleine. Vztah prince, třetího v pořadí nástupnictví
na švédský trůn, s bývalou modelkou vyvolal před čtyřmi
lety, kdy vyšel najevo, značnou kontroverzi. Brunetka to-
tiž proslula hlavně fotkami pro pánský časopis či účastí
v několika švédských reality show. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Vyznamenali dva
české vojáky
Čeští vojáci Jiří Pazděra
a David Lavička získali
v Afghánistánu čtvrté nej-
vyšší americké armádní
vyznamenání – Bronzo-
vou hvězdu. Vojáci hlída-
li základnu Bagram. Bron-
zová hvězda je udělována
za hrdinství nebo za zá-
služnou službu v bojích.

Švédové uznali
palestinský stát
Nová švédská vláda uzna-
la Palestinu jako stát.
Izrael to považuje za pro-
jev nepochopení blízko-
východní situace, která
je podle nich složitější
než nábytek ze švédské-
ho obchodu IKEA.

Zatkněte režiséra
Američané po Polsku žá-
dají zatčení režiséra Ro-
mana Polanského, který
je v USA stíhán kvůli se-
xuálnímu prohřešku
z roku 1977. Režisér
zůstává na svobodě. ČTK

Pes frajer
našel děti



www.metro.cz VÍKEND pátek 31. října 2014 10

Mami! rozbrečelo Cannes
Do kin vstoupilo psychologické drama Mami! mladého
kanadského režiséra a scenáristy Xaviera Dolana. Jeho hr-
dinou je dospívající chlapec s vrozenou genetickou poru-
chou aktivity a osobnosti (zahrál si ho Antoine-Olivier Pi-
lon, na snímku). Nejmladší účastník canneské soutěže Do-
lan si za tento film odvezl cenu poroty. Potlesk prý trval
přes pět minut, slzy tekly proudem. LES FILMS SÉVILLE

Většina lidí ho zná spíš jako
zpěváka MC Jacoba z kapely
Skyline. Když ale Jakub Bína
zrovna nerapuje na pódiu,
tak tvrdě cvičí. Stal se z něho
osobní trenér a má i svůj
vlastní pořad.

Nežil jste vždycky zdravě.
Co se změnilo a kdy?

Prostě jsem se toho tak ně-
jak přejedl aměl toho probou-
zení se s oteklým obličejem
a v oblečení, ve kterém jsem
večer vyrážel, už celkem
dost. Když už pak člověk vidí,
že není ani nějak v kondici,
když nedoběhne tramvaj a na
zastávce pak funí ještě deset
minut, tak ho to nebaví. V zr-
cadle vás pak taky žádný pěk-
ný pán nečeká.

Dost známých zpěváků se
stylizuje opačně – sex, dro-
gy a rokenrol… Co si o tom
myslíte?
Myslím, že bylo třeba se

hnout a z prochlastaných
mejdanů udělat propocenou
posilku. K hudbě prostě patří
party život, kde všecko máte
na háku a jede se sex, drogy
a rokenrol. Ve většině přípa-
dů je to stejně jen póza. Nic
proti tomu, že se člověk občas
pošle do němoty. Držím se ale
hesla: Něco za něco.

Jak jde dohromady zpívá-
ní a sport?
V podstatě se to nijak nevy-

lučuje, naopak. Jestli byl něk-
do na naší show, pochopí, že
je to spíš taková nutnost, pro-
tože udýchat to v plným tem-
pu nebývá žádná sranda.
A hlavně si myslím, že čím je
člověk starší, tím víc by se
měl udržovat. A všeobecně
nejen sportovat, ale i zdravě
jíst a tak podobně.

Co konkrétně by člověkměl
dělat, aby byl v pohodě?
Měl by dělat to, co mu dělá

dobře, a být rád, že to dělá.
V podstatě je to strašně jedno-
duchýmodel. Udělejte si v ce-
lém dnu dvě hodiny jen pro
sebe. Jednu hodinu si vyčleň-
te na trénink nebo kdo nemů-
žete cvičit, tak aspoň na pro-
cházku, a druhou hodinu vě-
nujte třeba přípravě jídla na
další den. Stejně jako si člo-
věk plánuje schůzky, úřady
a podobně, měl by si pláno-
vat svoje zdraví.

Motto třetí série vašeho
seriálu Zpátky na vrchol
na televizi Stream je Ve
dvou se to lépe táhne. Pla-
tí to vždycky?
No, sám se sebou se asi ne-

pohádáte, takže ne vždy to
platí, ale v zásadě je to určitě
lepší! A hlavně v začátcích,
kdy je potřeba chodit pravi-
delně a je vám buď blbý to
zrušit nebo se vám nechce sa-
motnýmu. Parťák pro vás
může sloužit jako motor.
Choďte ideálně cvičit s ně-
kým, kdo je lepší. To vás na-
kopne nejvíc.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Prestižní britskou hudební
cenu Mercury Prize, která se
uděluje od roku 1992 za nejlep-
ší britské či irské album roku,
si letos odneslo hiphopové
trio Young Fathers s albem
Dead. Skupinu pocházející ze
skotského Edinburghu porotci
ocenili za „zlověstné a vzrušu-
jící spojení popu, rapu, rytmů
a rýmů“. Porota při výběru no-
minovaných alb nebere zřetel
na jejich komerční úspěch. Tu-
zemské fanoušky pak potěší
to, že oceněná kapela vystoupí
jako hlavní hvězda klubové
noci Spotlight 12. listopadu
v pražském klubu Roxy. ČTK

Citát

Stejně jako si
člověk plánuje schůzky
a úřady, měl by si
plánovat své zdraví.
MC JACOB, ZPĚVÁK A OSOBNÍ TRENÉR

inzerce

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

MC Jacob: Udýchat
koncert je fuška

Young Fathers.
Získali cenu,
zahrají v Praze



www.metro.cz VÍKEND pátek 31. října 2014 1 1

Předpověď vypada-
la konečně přízni-
vě. Také jsem se na
ni dost načekal.

Noční cesta na nejvyšší českou
horu je pro mě nejen zážit-
kem, ale i vzpomínkou namlá-
dí. Proto krátce dvě hodiny po
půlnoci odjíždím z Prahy, tak-
že z parkoviště v Peci pod Sněž-
kou můžu vyrazit před půl pá-
tou. Je tu sice jen kolem -1 °C,
ale nepříjemně mlhavo a dost
vlezle. Od rozcestí stoupá čer-
vená na Richtrovy boudy. Pec
už končí a spolu s ní i světlo.
Zapínám čelovku, ale potřebo-
val bych spíš mlhovky. I tak
jsem za necelou hodinu na
Richtrových boudách.

Sólo noční výstupy mají
něco do sebe. V horách to sice
není nejpříkladnější řešení,
ale mám s sebou všechno, co
potřebuji. Po prudkém stoupá-
ní se objevují světélka Výrov-
ky. Zimu ani nevnímám, tady
nefouká, nezebe. U kapličky
s Památníkem obětem hor si
prohlížím kontury kopců

a dole už svítí Luční bouda. Za
okny číšník prostírá stoly a já
koukám na teploměr u dveří.
Ukazuje necelé -2 °C.

V poprašku námrazy jsou
stopy lidí, kteří šli na nejvyšší
horu Česka přede mnou. V
tmavých obrysech vypadá ko-
pec úchvatně, ačkoli převýše-
ní je od Obřího sedla necelých
dvě stě metrů. Chůze by teď

měla rychle ubíhat, ale neustá-
lé vyndavání foťáku z batohu
zdržuje. I tak si to užívám.

U Slezského domu (Dom
Slaski) je vidět rozdíl mezi pol-
skou a českou stranou. Horské
středisko Karpacz leží v mír-
ném oparu, ale Česko pokrývá
bílá peřina oblačnosti. Jediné,
co se v blízkosti objevuje, je
špička Černé hory.

V cíli na vrcholu, kam dorá-
žím lehce po osmé, je docela
příjemně, přestože dřevěný
kostelík a venkovní schodiště
České poštovny obaleluje led.
Teplota kolem -2 °C, ale slunce
nabírá na síle. Kochám se, stej-
ně jako ostatní, kteří přišli po
svých z okolních chat nebo do-
jeli z Pece právě lanovkou. Po
několika příjemných hodi-

nách sestupuji do sedla a po
modré skoro běžím Obřím do-
lem, který se v dolní části halí
do oblačnosti.

V Peci je najednou nepříjem-
né chladno. Beru za vděk
čajem v termosce, převlékám
se do suchého a v 11.23 už od-
jíždím do zamlžené Prahy
s hlavou plnou příjemných po-
citů. JOSEF ŠKVOR

Za východem slunce jsem nemířil sám (vlevo). Svítání v Obřím dole (vpravo dole). JOSEF ŠKVOR

Obzory, tak se jmenuje jedna z nej-
větších akcí svého druhu u nás. S ná-
vštěvníky se o zážitky ze svých akti-
vit podělí zkušení cestovatelé, out-
dooroví sportovci a horolezci.

Pro zájemce je na zítřek a neděli
v budově Filozofické fakulty UK na
Palachově náměstí připraveno 25
přednášek, 30 workshopů, 20 osob-
ností a 11 filmů v šesti sálech. ŠK

Cesta na Sněžku

Trasa z Pece pod Sněžkou
měří přibližně 12 kilometrů.

● Převýšení z Pece: přibližně
960 metrů

● Značkovaná cesta vede: Pec
– Richtrovy boudy – Výrovka
– kaplička – Luční bouda –
Obří sedlo – Sněžka

● Výdej kalorií směrem naho-
ru: 2818 kcal

● Nouzové číslo Horské
služby: +4201210

EURO KOBERCE

KOBERCE • zátěžové od 69,- Kč/m2 • bytové již za 139,- Kč/m2

PVC

od139,- K4/m2 od 29,- Kč/m2od 59,- ks

Praha 9, Poděbradská 13 | Příbram, Obecnická ul. | Nymburk, Poděbradská 982

WWW.EUROKOBERCE.CZ info 606 456 619

Podkladov
é koberce

Rohožky n
a gumě

inzerce

Festival o cestování. Setkání
plné zajímavých zážitků

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

DOPŘEJTE SVÝM OČÍM
NEJMODERNĚJŠÍ TECHNOLOGIE!

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9
tel. 281 865 664, 602 105 355
email: info@ocniklinikahp.cz

do 45 let

FEMTOFAKO LenSx

VERION SYSTÉM - zobrazovací navigační systém

LASEROVÁ OPERAČNÍ TECHNIKA

LASEROVÉ OPERACE
technologie ReLEx SMILE laser
Operace femtosekundovým laserem bez
vytváření lamely. Technika, kdy laser pomocí
stereotaktické navigace vytvoří čočku uvnitř rohovky
a to v oblastech, kde je rohovka nejméně vyživována
a nervově zásobena.

představuje revoluční technologii v refrakční
nitrooční chirurgii. Operace nitrooční čočky
femtosekundovým laserem se díky počítačem řízené
technologii stává mnohem šetrnější a přesnější,
než klasická operace.

optimalizace plánování a průběhů vlastní operace pro každého
pacienta individuálně pro větší přesnost operačního
refrakčního výsledku u pacientů s šedým zákalem nebo
refrakční nitrooční operací.

K
O
N
TA
K
T

operace šedého zákaluimplantace nitroočních čoček

TRIFOKÁLNÍ NITROOČNÍ ČOČKY
Zajišťují vidění na všechny vzdálenosti bez kompromisu (na blízko,
do dálky, střední - pracovní vzdálenost.)

prožít plnohodnotný život bez brýlí i po 50 roku života

Za ranním sluncem na Sněžku



www.metro.cz VÍKEND pátek 31. října 2014 12

Činoherák Ústí, který od září
našel azyl v několika praž-
ských divadlech, přichystal
pro hlavníměsto premiéru in-
scenace anglického autora

Martina McDonagha Kráska
z Leenane. Touto hrou zahájil
Činoherák letošní sezonu na
prknech ústeckého Hraničá-
ře, kam se musel odstěhovat

kvůli nevybíravé politice bý-
valého vedení města Ústí. Na-
konec se dostal do existenč-
ních problémů.
„Tuto inscenaci jsme si vy-

brali zcela záměrně. Nejen
proto, že jde o brilantní dra-
matický kousek všestranně
nadaného Martina McDo-
nagha, ale i díky prostředí, ve

kterém se Kráska odehrává.
Malebný, a přitom syrový a di-
voký sever – těžko pohledat
vhodnější paralelu pro Ústec-
ký kraj,“ uvádí Filip Nuc-
kolls, umělecký šéf Činoherá-
ku Ústí. „Věříme však, že
Kráska osloví i pražské příz-
nivce činohry. Hra vyniká
břitkým humorem, dějem pl-
nýmparadoxů a skvěle posta-
venými dialogy,“ dodává
Nuckolls. METRO

Studio DVA divadlo

Nová METROpolitní scéna
pro vaše výjimečné večery

VŠE O MUŽÍCH
(Miro Gavran)
Aneb jak muži sami sebe
vidí, za co se nestydí a stydí.
Aneb jak to dopadá, když se
testosteron smíchá s city a
striptýzem. Tragikomedie
o mužích pro ženy, aby je
opět nepochopily.
Hrají: Maroš Kramár, Filip
Blažek a Michal Slaný,
režie: Jana Janěková

● NEJBLIŽŠÍ PŘEDSTAVENÍ:
31. 10. pá Michal Horáček
– Mezi námi KONCERT
1. 11. so Michal Horáček
– Mezi námi KONCERT
2. 11. ne Ženy přežijí
(Arnold Wesker)
3. 11. po Klára a Bára
(Patrik Hartl)
4. 11. út Vše o ženách
(Miro Gavran)
5. 11. st Vše o mužích
6. 11. čt Vše o mužích
7. 11. pá Vše o mužích

● Začátky od 19 hodin
www.studiodva.cz

Hra Kráska z Leenane ČÚ

Výstaviště
Brno
pavilon G2

15. 11.

symbolické
vstupné

20Kč

Generální partner Hlavní partner

www.onadnes.cz/jarmark
Milé čtenářky,
jsme rádi, že se vám Jarmark líbí, proto jsme se rozhodli vám jej tentokrát přivézt do Brna. Přijďte si
nakoupit originální oblečení a doplňky, potkejte se s kamarádkami, nenechte si ujít příležitost setkat se
s celebritami, vychutnejte si skvělé jídlo či kávu a navíc budete mít možnost i něco vyhrát. Na stánku
Philips Sonicare bude možné projít konzultací s dentální hygienistkou, vyzkoušet si nejnovější kartáček
Philips Sonicare zdarma a získat slevy na nákup. Užijte si den plný zábavy na brněnském výstavišti!
Za symbolické vstupné 20 korun dostanete sobotní MF DNES s přílohou Víkend a originální tašku
ze speciální edice OnaDnes.cz. Svou účastí podpoříte dobrou věc a přispějete
Nadaci TerezyMaxové dětem.
Redakce OnaDnes.cz

inzerce

Kdy, kde, o čem

Děj černé komedie Kráska
z Leenane se odehrává na
irském venkově.

● Zde žije 40letá Maureen, jež
se nedokáže odpoutat od
své despotické matky. S kar-
tami zamíchá až příchod
muže, kterého zná Maureen
odjakživa, i když...

● Pražská premiéra v Divadle
Komedie v neděli od 19.30.

Činoherák. Ústečáci v Komedii



www.metro.cz VÍKEND pátek 31. října 2014 13

Cesta kolem světa.
Tři bratři, šedesát
tisíc kilometrů,
jedna kniha.

Bratři Diblíkové se před třinác-
ti lety vydali na cestu kolem
světa a zhruba před rokem
o svém putování sepsali kni-
hu. Tři bratři v cizích světech
je publikace, která navazuje
na sérii besed a promítání, kte-
rouDiblíkové po návratu z ces-
ty uspořádali. Jde nejen
o niternou sondu do života tří
obyčejných kluků, kniha také
představuje přístup k práci
v různých kulturách. Deník
Metro dva z bratrů vyzpoví-
dal. Jak na výlet pohlíží s od-
stupem času a který zážitek je
nejvíc zasáhl?

Jak vznikl nápad vydat se
na cestu kolem světa?
Jan: Nevzali nás na vojnu,

tak jsme se rozhodli, že si ji
přivodíme sami. Původně byl
plán jet společně na rok do
země třetího světa, pracovat
v nějaké charitativní organiza-
ci. Pak ale brácha Karel studo-
val v Anglii a zjistil, že je mož-
né za poměrně rozumný pe-
níz koupit letenku kolem svě-
ta. Proto jsme připravili stu-
dentský projekt, v rámci ně-
hož jsme za rok objeli svět.
Karel: Učili jsme se na

zkoušky v zimním semestru.
Honza byl v prváku, já ve dru-
háku a nebavilo nás to. V tom
jsem vytáhl prospekt letenek
kolem světa, který jsem sbalil
dva roky před tím v Anglii.
V tu ránu jsme měli lepší

téma, o kterém přemýšlet,
než je učení.

Jak na tehdejší cestu pohlí-
žíte s odstupem?
Jan: Byla to cenná zkuše-

nost, škola navazování vztahů
a improvizace. Objevovat
nové kultury a cestovat je
fajn, ale ještě lepší je dialog
s lidmi v těch cizích kultu-

rách. Díky našemu projektu
(rozhovory o práci a odpočin-
ku – pozn. red.) jsme takový di-
alogměli i v popisu práce, tak-
že to bylo přirozené. Ten spo-
lečný rok ale vnímáme nato-
lik pozitivně, že jestli za námi
za dvacet let přijdou naši syno-
vé, u dcer ještě váháme, že
chtějí uskutečnit něco podob-
ného, nebudeme jim bránit.

Karel: Byli jsme dost naivní,
tušili jsme jen v obrysech, do
čeho vlastně jdeme. Před
řadou průšvihů nás zachráni-
lo, že na všech větších rozhod-
nutích jsme se museli všichni
shodnout.

Která situace se vám nejví-
ce vryla do paměti?
Karel: Když jsme vjeli s pří-

buznou do jednosměrky v tu-
nelu, na jehož konci byla za-
táčka, a proti nám stály na kři-
žovatce tři pruhy aut čekají-
cích na červené. Kdybychom
přijeli o deset vteřin později,
střetli bychom se čelně v tune-
lu. Bylo to paradoxně v Syd-
ney, jednom z nejbezpečněj-
ších měst světa, kde jsme se
ocitli nejblíž smrti za celý rok.

Jak vám cesta změnila
život?
Jan: Být s bratry 24 hodin

denně více méně celý rok vás
rozhodně otesá. Naše vztahy
se upevnily i díky nejrůzněj-
ším překážkám. Člověku
z Česka navíc musí cesta změ-
nit radikálně život v tom, že si
na vlastní kůži uvědomí, jak
se nám tu žije královsky –
máme dostatek vody, jídla, so-
ciálně vstřícný stát, vzdělání,
zdravotnictví je přístupné
prakticky všem.
Karel: Rozpoutala erozi

řady předsudků, zvýšila tole-
ranci k jinakosti. Uvědomili
jsme si nesmírnost pokladů,
které jsme dostali do vínku.
Třeba že můžeme žít v zemi,
která navazuje na evropské dě-
dictví. MAREK HÝŘ

V KaliforniiPřed 13 lety na Filipínách

Bratři Diblíkové dnes: Honza, Petr a Karel (zleva) 3x ARCHIV BRATŘÍ DIBLÍKŮ

Bratři Diblíkové

Pocházejí z Chocně.

● Karel po cestě dostudoval
ekonomii a pracuje v inves-
tičním rozvoji výrobní firmy.

● Honza po návratu dokončil
práva, nyní je advokátem.

● Petr byl „na cestě“ gymnazis-
tou. Následně vystudoval
ekonomii a poté se pustil
ještě do teologie.

inzerce

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Nevzali je na vojnu,
a tak objeli celý svět



www.metro.cz SERVIS pátek 31. října 2014 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 První společnost na
výrobu džínů založil
Levi Strauss v roce
1853, bylo to v USA v:
a) Bostonu
b) San Francisku
c) Detroitu

2 Jediné ferrari,
kterému označení
Ferrari chybí, má
název po mrtvém
synovi šéfa
automobilky:
a) Marco
b) Dino
c) Romeo

3 Belgie na západě
Evropy sousedí
s několika státy, ale
délka jejího mořského
pobřeží je zhruba:
a) 26 km
b) 46 km
c) 66 km

4 Tradiční tibetská
nudlová polévka,
která se obvykle
podává k masu, se
nazývá:
a) thukpa
b) campa
c) čang

5 Britský rockový
zpěvák a hudebník
Billy Idol se narodil
v roce 1955 jako:
a) W. Guthrie
b) W. M. A. Broad
c) W. Jean Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 22,7 °C
Rok výskytu: 2001

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Valašsku
15:05 Profesionálové (43/57)

Dvojí přístup. Krimiseriál
(VB, 1980)

16:00 Na stopě
16:25 Třída 8. A
17:10 Polopatě
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Peking, město proměn
13:00 Planeta Země: Džungle
13:50 Bojovníci s klimatem
14:00 Chcete mě?
14:30 Bitvy starověku:

Jozue - Biblické válčení
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Zapomenuté výpravy
17:20 Lidské smysly
18:10 Moje rodina V
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (9/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Jak je možné, že jeziny
propadly Laušmanovu
kouzlu? Berou přece práš-
ky proti chlapům. Hrají:
J. Bartoška, J. Langmajer,
L. Sobota, I. Chýlková
a další

21:00 13. komnata Jana
Kačera

21:29 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:30 Všechnopárty
22:25 Hitparáda televizní

zábavy
23:20 Perlivý kyanid

Krimifilm (Fr., 2012)
00:55 Pečený sněhulák
01:25 Sama doma
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Kouzla přírody
Dokument. Tentokrát se
vydáme za nosorožci,
antilopami, vlky či klokany
v nejrůznějším prostředí
a na odlišných světadílech.
Cyklus z kolekce BBC Earth

20:55 Panství Downton IV
(9/10)

21:45 Zločin III (9/10)
22:45 Víkend na Zuydcoote

Válečný film (Fr., 1964)
00:45 Kluci jsou zpět

Drama (Austr./VB, 2009)
02:25 Babylon
02:50 Nenasytný národ
03:20 Zašlapané projekty
03:35 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:05 Po stopách třetího

odboje

ČT2

20:15 Zrození planety
opic
Sci-fi film (USA, 2011). Will
se snaží najít lék na Alzhei-
merovu chorobu. Testy
provádí na šimpanzích,
kteří mají díky použitému
přípravku vysokou inteli-
genci. Jednoho z mláďat se
dokonce ujme a vychovává
ho jako člověka. To je poté
schopno utéct z útulku, do
něhož se shodou nešťast-
ných okolností dostane,
a spolu s ostatními šim-
panzi začít žít samostatně.
Hrají: J. Franco, A. Serkis,
J. Lithgow a další

22:25 Červený drak
01:05 Krvavý román
02:50 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (8)

PRIMA

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka,
klipy na SMS přání

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:10 Ve Vatě
21:30 Party ride
23:00 Roxtime
23:05 Party ride

Dance music pro všechny
02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Snowboarďáci
Komedie (ČR, 2004). Kama-
rádi odjíždí na hory, aby se
naučili jezdit na snow-
boardu. Věří, že si užijí
skvělý týden, a tajně dou-
fají, že se díky své nové
imagi konečně také zami-
lují. Jenže skutečnost se
značně liší... Hrají: V. Kotek,
J. Mádl, E. Geislerová,
J. Langmajer a další

22:30 96 hodin
Akční film (Fr./USA/VB,
2008)

00:20 Kriminálka Miami IV
Krimiseriál (USA, 2005)

01:10 Dr. House VI (8)
Seriál (USA, 2009)

01:55 Novashopping
02:25 Prásk!
03:20 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Graceland (10)
Krimiseriál (USA, 2013).
Graceland je luxusní sídlo
na jihokalifornské pláži,
které se stalo základnou
pro elitní agenty FBI, DEA
a celní stráže. Hrají:
A. Tveit, D. Sunjata, V. Ferli-
tová a další

21:20 Graceland (11)
22:20 Návrat vraždících bestií

Horor (USA, 2012)
00:10 Za branami pekla

Černá komedie (USA,
1997)

01:55 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager IV (4)
Sci-fi seriál (USA, 1998)

02:40 Za branami pekla
Černá komedie (USA,
1997)

04:05 Řeka (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (8)
13:20 Odložené případy III (1)
14:20 Dr. House VI (8)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (146)
16:35 Dva a půl chlapa III (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami IV
18:25 Ulice (2695)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír V (2)
Bombarďák. Krimiseriál
(N, 2000)

14:25 Doktor z hor: Nové
příběhy IV (8)

15:25 Castle na zabití IV (6)
Démoni. Krimiseriál
(USA, 2011)

16:25 Komisař Rex III (4)
17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (18)
Vienen. Myster. seriál
(USA, 2000)

13:35 Jmenuju se Earl III (16)
Ukradl motorku. Komed.
seriál (USA, 2007)

14:05 Simpsonovi XV (18, 19)
15:05 Bořiči mýtů IV (2)
16:10 Ztraceni IV (12)

Není nad to být doma
1/2. Seriál (USA)

17:10 Jmenuju se Earl III (17)
17:40 Grimm III (15)
18:30 Simpsonovi XV (20, 21)
19:20 Kdo přežije: Samoa (15)

06:00 Ranní fresh
06:30 G2 Talenti
06:35 Ranní fresh
07:30 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

„Dáme si
do bytu, do bytu,
dáme si lampu...“

MAREK MAHDAL,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 31. října 2014 15

Lucka
Urbánková

Ne, není k tomu
důvod. V neděli jen
zapálíme svíčku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Tomáš
Tesař

Ne, v Česku by se
měly slavit Dušičky
a ne cizí svátek.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Dávejte si pozor, jelikož
vám hrozí mezilidské spory.

Hádky jsou to poslední, co potřebujete,
proto se snažte být diplomatičtí.

Beran 21/3–20/4
V oblasti práce se vám po-
daří splnit si své sny. Budete

hrdí, že jste dokázali to, po čem jste tou-
žili, a budete to chtít oslavit.

Váhy 23/9–23/10

Dnes se budete rychleji učit
nové informace, proto toho

využijte naplno a nic než studování si
neplánujte. Bude vám přínosem!

Rak 22/6–22/7
Pracovně se vám nebude
moc dařit, ale vám to nebu-

de vůbec vadit, jelikož cítíte, že se blíží
vaše chvíle. Ale nepolevujte v úsilí!

Kozoroh 22/12–20/1

Drobná pracovní nepřízeň
ve vás zanechá rozporuplné

pocity a nebudete vlastně vědět, jak
k této zapeklité situaci vůbec došlo.

Býk 21/4–21/5
V rodině se budete cítit dob-
ře, proto vás ani nenapadne

si na dnešek či víkend plánovat něco
jiného. Jste rádi, že nikam nemusíte.

Štír 24/10–22/11

Mars vám dodá potřebnou
razanci k tomu, abyste do-

sáhli svého a ukázali ostatním, že si do-
opravdy nenecháte šlapat po štěstí.

lev 23/7–22/8
V zaměstnání budete v kur-
zu a všichni po vás budou

toužit. Bude to znamenat více práce, ale
také se vám inance jen pohrnou!

Vodnář 21/1–20/2

Nebudete se moci na nic
soustředit, jelikož se budete

těšit na víkend a odpočinek, který už
potřebujete. O víkendu si odpočinete.

Blíženci 22/5–21/6
Dnešek pro vás bude kom-
plikovaný. Může se vám stát,

že přestřelíte a budete muset vynaklá-
dat značné úsilí, abyste to napravili.

Střelec 23/11–21/12

Prosazovat své vize vámdnes
půjde skvěle, Jupiter vám

totiž dodá potřebnou razanci k tomu,
abyste se žádné překážky nezalekli.

Panna 23/8–22/9
Budete ostražití a do ničeho
se nebudete vrhat po hlavě.

Než podniknete nějaký krok, budete si
muset promyslet, jak to uděláte.

Ryby 21/2–20/3

a svoji ot
Pošlete
a svoji ot

ZKUŠENÁ VĚŠTKYNĚ!
Paní Debora

tázk
mi
tázkku na

SMS
ku na

D
číslo 900 30 55
ve tvaru 63XUD
číslo 900 30 55

Odpovím na vše!
Jsem diskrétní!

Komiks

Řešení sudoku

VÍTE, CO
VLASTNĚ JÍTE?

Když nemáte chleba, jezte koláče. Když nemáte vepřové, jezte
třeba ryby. I takto by se dal zaktualizovat vzkaz Marie Antoi-
netty hladovým Pařížanům. Napadlo mě to, když jsem v na-
šich Zprávách sledoval reportáž o likvidačních výkupních ce-
nách vepřového v Česku. Možná si řeknete, že si zemědělci
opět na něco stěžují. Jen ať si stěžují, vždyť mají na co. I mě
jako zákazníka a následně jedlíka docela zajímá, co mám na

talíři. Informace o tom, že se
u nás vyrábí méně než 50 pro-
cent veškerého vepřového, co se
u nás sní, mě rozhodně nepotěši-
la. Navíc chovatelé odhadují, že
další vepříny se budou ještě zaví-
rat, protože výkupní cena kilo-
gramumasa je zhruba pět ko-
run pod skutečnými náklady na

jeho výrobu. A kvůli zákazu vývozu vepřového do Ruska je ho
v Evropě přebytek a výkupní ceny dále klesají. Je jasné, že cho-
vatelé naše talíře dotovat nemohou. Odkud je tedy více než
polovina vepřového na našich pultech? Buď ze zemí, kde šidí
náklady na chov například špatným krmením, nebo ze zemí,
kde se o své chovatele postarali a v těžké době jim pomohli.
Jsem proto moc rád, že v nedělní Partii na Primě přivítámmi-
nistra zemědělství a bývalého šéfa agrární komory. Nejen mě
totiž určitě zajímá, zda bude náš jídelníček odkázán na dovoz
masa, zeleniny nebo třeba i ovoce odněkud z dálky. Pivaři
mají heslo: Pij pivo takové značky, které vidíš na pivovarský
komín. Jedině tak máš jistotu, že pivo neleželo týdny a měsí-
ce někde ve skladech. Proč ale máme jíst maso, které k nám
jelo i tisíce kilometrů? No, otázek je dost!

Sloupek

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

Výrok dne

Filip
Chudoba
Já dávám

přednost českým
Dušičkám.

Anketa Slavíte nějak anglosaský svátek Halloween?

Představení v němčině Das Beste von Spejbl und Hurvínek – 28. 11. v 19 hodin.

Dopisy a vzkazy

Fakta o svatém
Václavovi
Rád bych reagoval na do-
pis pana Ladislava Šafrán-
ka, který byl v Metru vče-
ra otištěn. Pan Šafránek
sloupek Martina Daneše
vůbec nepochopil. Pan Da-
neš si stěžuje, že lidé chá-
pou 28. říjen pouze jako
den volna a neslaví jej
spontánně jako Den vzni-
ku Československa, zatím-
co v Americe Den nezávis-
losti z vlastní vůle oslavu-
jí, vyvěšují vlajky a jsou
hrdí na svůj stát. Bohužel,
komunisti se snažili na-
hradit 28. říjen oslavami
VŘSR. Nebylo tohle umě-
lé, pane Šafránku? K vaše-
mu názoru na svatého Vác-
lava jen dodám: mýlíte se
když říkáte, že Václava
svatořečil Vatikán, proto-
že stát Vatikán vznikl až
v roce 1929. Patronem čes-
ké země udělal svatého
Václava český lid sám, sva-
tý Václav byl vzorem Otci
vlasti Karlu IV. Svatý Vác-
lav nebyla osoba církevní,
byla to osoba světská, kní-
že český. A zda byl Václav
poskok Sasíků a Bavorů?
Doplňte si prosím své
vzdělání v literatuře. Ne-
chápu, proč cítí někteří
lidé takovou nenávist
k církvi, aniž by o ní coko-
liv věděli. MILAN KRESL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

I mě jako zákazníka
a následně jedlíka
docela zajímá, co
mám na talíři.

AGRÁRNÍ
(Ze sloupku Tomáše

Hauptvogela na této straně)

Zemědělský,
k zemědělství se

vztahující – agrární
reformy, agrární
strana a podobně

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Pokud bych si
mohl vybrat jeden
národ, se kterým
tu zůstat, tak by to
byli jasně Češi.“
STEPHEN TOWNSEND,
AMERICKÝ GENERÁL

Čeští vojáci v Afghánistánu
sklízejí pochvaly od svých
koaličních partnerů z NATO.





www.metro.cz PIVNÍ LISTY pátek 31. října 2014 17

Na Dušičky v autíčku.
Po Olšanech vás svezou

Ledové, nebo
s ohříváčkem?
Jaká má být správ-
ná teplota piva?

Proč se pije na Moravě o tro-
chu teplejší pivo než v Če-
chách? A je led v pivu oprav-
du barbarství? Věci na pra-
vou míru uvádí obchodní slá-
dek Heinekenu Svatopluk Vr-
zala.

Trochu se nám ochladilo.
Jak je to s teplotou piva
v zimě, má se pít úplně
stejně studené jako v létě?

V pivnicích by se měla tep-
lota piva pohybovatmezi 6 až
9 °C po celý rok. V létě kolem
šesti stupňů, v zimě o něco
více. V restauracích při kon-
zumaci jídla není nutné činit
rozdíly v teplotách piva
v zimě a v létě. Dobře vychla-
zené by mělo být vždycky.

Kontrolujete osobně, zda
hostinští teplotu dodržují?
Ano, obchodní sládek při

návštěvách teplotu čepované-
ho piva pravidelně kontrolu-
je. Dělají to i obchodní zástup-
ci, kteří provozovny navštěvu-
jí častěji. Namátková kontro-
la teploty čepovaného piva
tak patří mezi jejich povin-
nost.

Říká se, že Moraváci pijí

teplejší pivo než Češi.
Není to spíš legenda?
Toto tvrzení vychází z his-

torického rčení: „Čím více na
východ, tím teplejší pivo!“
Štamgasti ve městech mají
rádi dobře vychlazené pivo,
v některých menších obcích
si potrpí na pivo o stupínek
teplejší, ale v podstatě lze
říci, že už se nečepují piva
o teplotě okolo 10 °C, jako
tomu bylo před rokem 1989.
Ta teplota byla tehdy dána do-
stupnou výčepní technologií.
Skutečně ale registrujeme

rozdíl v teplotě čepovaného
piva například v severních Če-
chách a na jižní Moravě.
V prvním případě se teplota
čepovaného piva pohybuje
pod 5 °C, až trnou zuby, a ve
druhém případě místy nad
10 °C. Ideální teplota piva je
taková, aby zákazníci při
jeho pití měli chuť objednat
si další.

Máte nějakou teorii, proč
tomu tak je?
Je pro to vcelku jednodu-

ché vysvětlení. Zvyk čepová-

ní velmi chladného piva po-
chází z Bavorska, kde se pije
z tupláků. Aby pivo bylo
chladné i při dopíjení takové-
ho objemu, je nutno ho vy-
chladit o několik stupínků
níže. Naproti tomu na jižní
Moravě jsou lidé, kteří si
všechny prožitky života plně
vychutnávají, a proto pivo
pijí o takové teplotě, která dá
vyniknout všem chuťovým
přednostem. U podchlazené-
ho piva nemáte už co vychut-
návat.

V některých zemích se
pivo servíruje s ledem
jako kola. To je barbarství,
ne?
Není to barbarství, je to

mentalita lidí, kteří pivo kon-
zumují. Právě proto se uvádí,
že naše česká piva chutnají
našim štamgastům, kteří
jsou velmi nároční a pivo si
vychutnávají pohledem, hma-
tem, vůní a chutí. Tím se odli-
šují od zemí, kde se čepují
výše zmíněná podchlazená
piva. Je to také styl života,
kdy mladým lidem třeba na
diskotéce chutnají silně na-
chlazené nápoje. V podstatě
nápoj nevychutnávají, ale
ochlazují se.

A co namražené půllitry?
To je jeden z trendů. V mi-

nulosti jsme v restauracích
sledovali takovou „zrůd-
nost“, kdy se pivní sklo umý-
valo v myčce, ještě horké se

přinášelo do výčepu a zde, do
ještě teplého skla, výčepní če-
poval pivo o teplotě 6 °C. Vý-
sledkem bylo teplé pivo!
V hospodách výčepním dopo-
ručujeme, aby sklenici před
čepováním ochladili stude-
nou vodou. Pivo načepované
do namraženého půllitru utr-
pí tepelný šok, nehledě na to,
v jakých mrazácích jsou skle-
nice umístěny. LIBOR HRUŠKA

Pivovar Ferdinand, který ovlá-
dl kategorii české pivo v sou-
těži Česká chuťovka se svým
speciálemMax, vylepšuje pro
své příznivce službu Ferdado-
mu.cz. S její pomocí rozváží
pivovar svůj sortiment zákaz-
níkům. Služba se osvědčila,
a tak Ferdinand připravil no-
vinku v podobě její mobilní
aplikace. METRO

Finský pivovar uvařil belgic-
ké pivo podle toho, které se
našlo v lahvích, jež se před
170 lety potopily společně
s obchodní lodí v Baltském
moři. A milovníci zlatého
moku tak mají příležitost
ochutnat, jakému pivu holdo-
vali jejich pra-pra-pradědeč-
ci, napsala agentura AFP.
Pivo mohlo být napodobe-

no díky pečlivému výzkumu
finských a belgických vědců,
kteří se do tohoto úkolu pusti-
li po nalezení vraku lodi u fin-
ských Alandských ostrovů
v roce 2010.

Potápěči zkoumající vrak
lodi v hloubce dvanácti met-
rů našli jen pět lahví piva po
boku 145 lahví šampaňské-
ho, které byly později potvr-
zeny jako nejstarší pitelný
sekt na světě. ČTK

„Český štamgast je náročný,“ říká Vrzala. HEINEKEN

Pivo až domů FERDINAND

170 let staré pivo.
Uvařili ho Finové

Jak se chladilo dřív?

Úplně zpočátku se v krčmách
čepovalo pivo o teplotě,
při které se skladovalo.

● Výhodu měly hospody
s ledárnou přírodního ledu,
sklep se chladil systémem
průduchů. Taková hospoda
byla vždy vyhlášená.

● Později došlo na provizorní
chladicí systémy, jakési vý-
čepní skříně, kde se rovněž
používal led buď přírodní,
nebo uměle vyrobený a do-
daný pivovarem.

● Následně se pak používaly
chladiče se systémem chlaze-
ní, jaký mají například
ledničky, kde se chladila
vana s vodní lázní, kterou
vedlo pivní vedení.

● Naši prapradědečci se tak
s teplým pivem potýkali
výrazně častěji než my,
stačilo jen, aby hostinskému
došel led.

Pátrání po pivu

Předpokládalo se, že objeve-
ná loď s nákladem piva se
potopila po roce 1840.

● Finští odborníci pak zjistili,
že bylo uvařeno v Belgii.

● Vědci si byli také jistí, že šlo
o luxusnější pivo s ohledem
na to, že se přepravovalo
v lahvích a ne v úspornějších
sudech.

● Nyní je toto pivo dostupné
v celé své dávné slávě. Je
podstatně sladší než
současná piva a jeho obsah
alkoholu je 4,5 procenta.

● Finský pivovar teď prodává
toto historické pivo pod ná-
zvem Stallhagen 1843, za-
tím ho uvařil 120 tisíc lahví.

JE SNADNÉ MÍT DOMA PIVO FERDINAND

1. Pro objednání si můžete zvolit internetové
stránky, e-mail nebo telefon.

2. Dle výběru si objednáte, nejpozději vždy
do 17 hodin každé úterý.

3. Pivo Ferdinand doručíme. Ve zkušebním
provozu rozvážíme každou středu.

4. Vy si jen pivo otevřete, vychutnáte a my
se budeme těšit na další objednávku.

www.ferdadomu.cz

PIVO
FERDINAND
AŽ K VÁM DOMŮ
ROZVOZ ZDARMA PO CELÉ PRAZE

FERDINANDFERDINANDFERDINAND

internetovéinternetové

vždy

zkušebním

vychutnáte a my
objednávku.

.cz

internetové

vždy

zkušebním

VyVyVy

inzerce

Na Moravě teplejší,
v Čechách trnou zuby

Ferdadomu.cz.
Objednáte už
i přes mobil



www.metro.cz TECHNIKA pátek 31. října 2014 18

Pro profesionály
hraje u fotoapará-
tu hlavní roli veli-
kost čipu. Ne vždy
je ale rozhodující,
vliv na kvalitu sním-
ků má i světelnost.

Sousloví profesionální kom-
pakt zní skoro jako paradox.
Je vůbec možné něco takové-
ho ze současných technologií
poskládat? A co vlastně odli-
šuje nároky amatérů a těch
náročných? Pro mnoho foto-
grafů určuje hranici velikost
čipu. Ta se udává zlomkem
poměřujícím rozměry čipu
ke kinofilmovému políčku.
Čip velikosti 1/2.5" je tak
menší než 1/1.7", a nedokáže
proto zpracovat takový roz-
sah barev. Typická hodnota
1/2.3" patří k průměru, najde-
me ji ale i na kompaktu
XZ-10 značky Olympus pro
náročné. Jak je to možné? Ře-
šení spočívá ve vysoké světel-

nosti objektivu tohoto foťá-
ku. Na čip proniká dost světla
na to, aby zvládl zpracovat od-
stíny také v šeru.
Na první pohled vypadá

kontroverzně i rozlišení 12
MPx. Profesionál totiž nehra-
je podle pravidla „více je

lépe“, ale sleduje šum na vý-
sledných snímcích. Nižší roz-
lišení totiž znamená, že čip
zaznamená paprsky přesněji
a nenutí obrazový procesor
chybějící pixely dopočítávat.
Podobných hříček, které

laik skoro nemá šanci odha-

lit, je více: formát obrázků
RAW třeba umožňuje editaci
originálních dat, rozšířenější
a známější formát JPG už je
ovlivněný algoritmy fotoapa-
rátu.
Ani zoom není tak směro-

datný, jak se obecně soudí –

třicetinásobné zvětšení sice
zní impozantně, ale smysl
má jedině se stativem.
Olympus XZ-10 je kompakt

pro chytré fotografy a s hrdos-
tí dává najevo, že kvalitu neu-
dávají prostá čísla, ale výsled-
ky. METRO

Zvykli jsme si fotoaparáty dě-
lit podle nemilosrdné metodi-
ky: kompakty patří do rukou
nenáročným fotografům, kte-
rým jde primárně o dokumen-
taci okolního dění, zrcadlovky
pak třímají ti, kteří to s foce-
nímmyslí vážně.

Toto dogma rozbíjí kompak-
ty s vyměnitelnými objektivy,
jež se pohybují přesně na po-
mezí hlavních proudů. Z draž-
ší kategorie zrcadlovek si be-
rou kvalitu optické soustavy
a bohatá nastavení v manuál-
ním režimu, z kompaktů čer-
pají primárně v oblasti rozmě-
rů a intuitivnosti. I profesionál-

ní redaktoři je často preferují
oproti zrcadlovce, často po
zkušenosti, kdy jim zajíma-
vost utekla během vybalování
velkého aparátu z brašny.

Hlavním benefitem těchto
zařízení je mobilita. Neovliv-
ňují ji jen fyzické rozměry, ale
i komfort ovládání. Nic nebrá-

ní spoléhat čistě na automati-
ku, ale přechod k manuálním
zásahům je dílem okamžiku
a dlouhá cesta nevede ani k zá-
bavnější fotografii představo-
vané uměleckými efekty či
rychlým bezdrátovým sdíle-
ním pomocí FlashAir karty.

Z hlediska techniky se při-
tom zrcadlovky odmalých sys-
témových fotoaparátů nijak di-
ametrálně neliší. Třeba Olym-
pus PEN E-PM2 má 16.1 MPx
rozlišení, objektiv s rozsahem
40 až 150 mm nebo obrazový
procesor TruePic VI, který pou-
žívá i OM-D, vrcholný model
značky. MET

Olympus PEN E-PM2 ARCHIV

I s kompaktním fotoaparátem s dostatečně vysokou světelností pořídíte kvalitní fotografie. ARCHIV, PROFIMEDIA.CZ

Největší IT e-shop v ČR

Olympus
oo ot ov

světe ost v eo

podřízený
rychlosti

Olympus

inzerce

Nehoňte se za megapixely

Kompakty. S kvalitní optikou



• LEGALIZACE STAVEB - zajistím
územní rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudační souhlas, projekce sta-
veba jinédoklady.Tel.:731124671
a 606 651 018
• ŽALUZIE, rolety, sítě - žaluzie
od 695 Kč/m2 Moderní látkové
PLISSÉmimořádnáakční sleva50%.
Zaměření zdarma. 603715285,
www.interierservisgroup.cz
• KOUČ SALIYA pomáhá vyřešit
všechny problémy i znovuzískání
milovaného partnera, dodá život-
ní energii, ochrana před nebezpe-
čím, léčba impotence - nikdy není
pozdě. Rychle a efektivně, 100%
úspěch zaručen. Globální kore-
spondence AJ a FJ. Schůzku si
domluvte na: 775 999 543

Práce - nabídka

• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp. HPP. Požadujeme čistý trest.
rejstřík, dobrý zdrav. stav, spoleh-
livost a čas. lexibilitu. Místo výko-
nu práce: Praha, Praha východ
a západ.Kontakt: tel.: 603397649,
e-mail: oblast1@rp-security.cz,www.
rp-security.cz
• Hledáme tým na brigády v Jažlo-
vicích cca 20 km od Prahy. Jed-
ná se o rozbalování zboží, štítko-
vání, vkládání návodů a následné
balení zpět. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75,- Kč/hod. a výplata týdně. Bez-
platná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz, více info na:
www.wellpack.cz
• Hledáme SKLADNÍKY v Praze.
Požadujeme: ochotu pracovat
v chladných podmínkách na smě-
ny, pracovitost, zodpovědnost,
časovou lexibilitu, fyzickou kon-
dici, manuální zručnost. Nabízí-
me: dlouhodobou spolupráci na
DPP/PS, nástup ihned, plat od
80Kč/hod. Tel: +420720993357;
E-mail: kariera@wellpack.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA – hledáme zájemce
o práci VESKLADU, odměna až 105
Kč/hod., při dodržení stanovených
podmínek. Nástup ihned, práce
do ledna 2015. Tel.: 774798014,
778407879, www.creditczech.cz

• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pultový
prodej, pomocné práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, HPP i DPP. Mzda
po zapracování až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• AGP PLUS SERVICE hledá od
1.11. inval. důchodce na pozice
vrátný - informátor - Praha. 12hod.
denní, noční sm. 734 315 585,
marie.silerova@agpplus.cz
• andel´s Hotel Prague na Praze 5
přijme technika údržby. Praxe na
obdobné pozici vítána a vyhláš-
ka 50 §6 nutná. CV zasílejte na:
hr02@andelshotel.com
• Jen u nás dostanete 100% výpla-
ty 2. den po odpracování směny.
Krátkodobá i dlouhod. spoluprá-
ce! Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• Přijmeme muže a ženy pro ostra-
hu na objektech v Praze. Nábor ve
dnech 4. a 5.11., od 13-15 h. na
adrese:Panservis,Pražská810/16,
Praha 10.
• Skladník/řidič VZV (retrák) -
Praha Horní Počernice 100 Kč/h.,
3směnný provoz, nutný čistý TR,
práce na DPČ. Nástup ihned. Tel:
721 723 422
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, férové jednání, průměr-
ně 200Kč/obj. a žádné pokuty?
Volejte ihned 723 424 230
• Přijmeme pracovníky na propaga-
ci a sepisování registrací pro nově
otevřené zdrav. středisko, dobré in.
ohodnocení, 15-25.000 Kč/měs,
tel.: 775533301
• Přijmeme invalidní důchodce
jako vrátné nebo strážné na ostra-
hu objektů po celé Praze. Požadu-
jeme čistý TR, zdrav. způsobilost.
Tel: 602 337 008.

• Hledáme brigádníky do různých
oborů (skladníci, hostesky, adminis-
trativa, balení zboží, pomocné prá-
ce).Mzda75–100Kč/h.Výplaty kaž-
dý den. Volejte 731 883 553, pište
na: info@brigadaihned.cz nebo přijď-
te přímo k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz
• Agentura domácí zdravotní péče
přijme všeobecné SESTRY s regis-
trací a OŠETŘOVATELKY, z důvo-
du narůstající klientely. Lokalita
Praha. Nutná praxe u lůžka min.
2 roky. Praxe v domácí péči výho-
dou. Po zkušební době na HPP
možnost služební SIM a auto Tel.
234 034 013, 608 700 630, mail:
vsestra@hcare.cz
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp. HPP. Požadujeme čistý trest.
rejstřík, dobrý zdrav. stav, spoleh-
livost a čas. lexibilitu. Místo výko-
nu práce: Praha, Praha východ
a západ.Kontakt: tel.: 603397649,
e-mail: oblast1@rp-security.cz,www.
rp-security.cz
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňování v
hypermarketu, 3., 4. a 5.11.2014.
Odměna80Kč/hod.T.:284083300,
777 335 756
• Společnost OmniLab s.r.o. při-
jmeme pracovnici/ka do skladu
zdravotnického materiálu na HPP.
Požadujeme: SŠ - praxi nebo vzdě-
lání v oboru zdravotnictví vítáme,
znalost práce na PC. Nabízíme:
zaškolení, práci v dobrém kolekti-
vu. Pracovní náplň: evidence skla-
du a zásob, inventury, příjemky
a výdejky, komunikace s klienty.
Nástup možný ihned. CV zasílejte
na e-mail: svejkovsky@omnilab.cz
• Přijmeme vyučeného čalouníka,
praxe a ŘP “B” výhodou, Praha 9,
nástup ihned. T: 604 207 036
• Zavedená irma v Praze hledá ope-
rátorky na sjednávání schůzek pro
obchodní zástupce. Pracovní doba
9-15 h. Dobré platové ohodnocení.
Tel: 736 222 224
• Závodní restaurace v Odolené
Vodě přijme okamžitě kuchaře/
ku, pouze ranní směny, víkendy
volné. Nástup možný ihned. Tel.
731 438 292.
• Přijmeme kuchaře s praxí do
restaurace na Praze 6 a Praze 7.
Ihned. Info na tel: 777 250 288
• České vydavatelství Kompakt, ir-
ma s dvacetiletou tradicí vypisu-
je konkurz na místo obchodního
zástupce (prodejce inzertních ploch
na vlastních produktech). Jste-li pra-
covně a organizačně zdatní, samo-
statní, komunikativní a lexibilní, zís-
káte samostatnou, pestrou a velmi
dobře placenou práci (400-700 tisíc
Kč ročně). Zkušenosti v obchodní
činnosti výhodou. Po zapracování
služební vozidlo a dle výsledků prá-
cedalší beneity. Informaceadomlu-
vení osobního pohovoru na telefonu
608 813 237.
• Česká pojišťovna hledá do své-
ho týmu nové Obchodní poradce.
Náplň práce: komunikace s klienty
(poradenství a akvizice). Nabízíme:
roční paušál, provize a další bene-
ity. Očekáváme: SŠ, reprezentativ-
ní vystupování. Kateřina Hofmanová
M: 725 392 799.
• Hledáme strážné pro objekty
v Praze. Mzda 60 - 80,- Kč/hod net-
to. Volejte na tel. č. 724 328 126,
251 560 953(Po-Pá 9-16 hod).
• Gymnázium, Praha 6, Arabská
14 vypisuje konkurz na pozici hos-
podář(ka) školy. Bližší informace
na webu: www.gyarab.cz, Pracov-
ní nabídky.
• Restaurační jídelna Gurmet na
Praze 7 Holešovice přijme na HPP
nebo brigádu kuchaře/ky. Prac.
doba PO-PA Dobré plat. podmín-
ky. Info na tel: 736672385 nebo
605081724. Drahokoupil.

• Fa Sál přijme řidiče sk. CE na
HPP pro vozidlo Avia D75 kon-
tejner. Požadujeme pracovitost,
odpovědnost. Dobrá fyz. kondice
výhodou. Tel: 737 288 578
• Do nové zahraniční irmy zabýva-
jící se prodejem sanitární kerami-
ky a obkladů hledáme nové spo-
lupracovníky na pozici obchodního
zástupce s prokazatelnou zkuše-
ností z oboru. Nabízíme zajíma-
vé platové podmínky (ix+provi-
ze). Angličtina a praxe podmínkou.
Vaše CV zašlete prosím na email:
info@samco-group.com. Případné
dotazy na tel.: 608 378 574.
• Hledáme hlavní účetní do veřej-
né výzkumné instituce, požadu-
jeme: VŠ/SŠ vzdělání ekonomic-
kého směru, praxe v kompletním
zpracování účetnictví (DPH, daně,
majetek, závěrkové práce), zna-
lost práce s PC (MS Ofice), znalost
IFIS/EG výhodou, komunikativní
znalost AJ, zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost, analytickémyšlení, le-
xibilitu. Nástup leden/únor 2015.
StrukturovanéCV zasílejte emailem
na adresu novy@ueb.cas.cz

Hobby - poptávka
• Mongolské, čínské, indické,
tibetské starožitnosti z bronzu, slo-
noviny, stříbra, jadeidu, porcelánu,
i obrazy koupí soukromý sběratel.
T: 776358865
• Sběratel koupí staréperskékober-
ce, obrazy a starožitný nábytek. Tel.:
602 218 721
• Koupím staré obrazy, plakáty,
obrazové rámy, ozdobné předmě-
ty do vitríny, sklo, porcelán, hodiny,
perský koberec, starožitný nábytek.
Tel.: 222728307

Cestování - nabídka

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Zajistíme hypot. i jiný úvěr pro
fyz. osoby i podnikatele, bez limi-
tu, různé varianty - pro cizince, bez
dolož. příjmu. info@eminance.cz,
603571309
• 500 - 10000,- v hotovosti do 10
min. pro úplně každého. Potřebuje-
te OP, mobil. Kde? Metro “C” Ládví,
u Alberta. Po-pá 9-19, So 9-12 Tel:
736 299 299
• Půjčky úvěry až na 30 let. Nut-
ná zástava nemovitosti, bez pro-
kazování příjmu. Vyplácení exe-
kucí a nebank. společností. T:
733 121 568, 775 439 282
• 500-10000vhotovostido5timinut
pro úplně každého. Potřebujete OP
a tel. Metro C Nádr. Holešovice,
Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19
So 9-12, 608027698
• Půjčka 500-10.000 bez registru
na OP a tel. do 10min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá, 9:30-18 h.
T. 603 933 137
• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel., pro každého občana
ČR do 10min hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá 8-17:30. T:
777 033 958

• Novinka - rychlá půjčka 10.000-
50.000Kč.Bezpopl.předem.Schvá-
lení do 24 hod. Od přímého investo-
ra. Půjčíme všem. T. 777 977 017

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• KURZ ÚČETNICTVÍ v centru Prahy
umetraod19.11.Po závěreč. zkouš-
ce našeho rekvalif. kurzu nabídka
zaměstnání. Tel.: 607 155 890
• KURZY OLEJOMALBY pro dospě-
lé i pro starší začátečníky. St. mis-
tr. techniky. Individuální výuka.
Založeno r. 1990. T. 724 088 088,
www.VeraStelova.cz

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat.
tel. 234095720, 720539665
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatiza-
cí, zajistím náhradní byt, záloha.
Tel.: 776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36
• ZAMĚSTNANEC BANKY kou-
pí byt nebo dům do 8 mil. v Praze.
Rychlé jednání samozřejmostí.
Tel.: 721 025 909
• KOUPÍMBYTdružst. iOVvPrazedo
4 mil. Platba ihned, možnost zálohy
- uhrazení dluhů. Tel.: 605 031 041
• RK JUDr. VOSYKA, s.r.o., Váš
specialista pro prodej/koupě bytů,
nemovitostí, úhradu dluhů, exekuce
apod. Tel: 608 212 218
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300tis.Kč.
Soukromá osoba koupí byt v Pra-
ze v jakémkoliv stavu. Exekuce
a právní vady uhradím. Volejte nebo
Sms: 775 432 964

Pronájmy - nabídka
• PRO SENIORY, pokoje hotelového
typu, dlouhodobě, od 6500Kč/měs.
vč. služeb, krátkodobě1200Kč/den,
okraj Prahy. T: 776750463, www.
ubytovani-senioru.cz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zařízený
i nezařízený v dobrém stavu. Dlou-
hodobě. Solidní jednání. RK nevolat.
TEL: 604778666
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Pro zaměstnance obchodních irem
hledáme pěkné byty k pronájmu po
celé Praze. Garantujeme pouze solid-
ní nájemce.BEZPROVIZE!Nabídněte:
734319304
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMUTÍ
bytů - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Hledám byt k pronájmu jakéko-
liv velikosti v Praze od 7-20tis za
měsíc. Děkuji za nabídku. Tel/Sms:
777 955 824
• Pár bez zvířat ve věku 30 let hledá
tímto pronájem bytu v hezkém sta-
vu kdekoliv po Praze - ale s dobrou
dostupností kmetru. 605845088

Služby - nabídka

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

JSTE ČÁSTEČNĚ INVALIDNÍ NEBO PLNĚ INVALIDNÍ
DŮCHODCE? MÁME PRO VÁS UPLATNĚNÍ NA POZICÍCH

STRÁŽNÝ OBJEKTU
pro zakázky v lokalitě Praha

Nabízíme zajímavé platové podmínky a kvalitní pracovní kolektiv

Adresa: Jankovcova 1569/2c
Náborové dny: Pondělí – Pátek, 9:00 – 16:00
Kontakt: nabor@abasco.cz, Tel: 724 621 822

Tel.: 731 122 508
www.home-experts.cz

Prověřování nemovitostí
= rozvíjející se

podnikatelská příležitost.
Staňte se úspěšným podnikatelem.

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

mZda od 55 - 80 Kč/hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Hledáme

Vyžadujeme jakékoliv
pracovní omezení

- invalidní důchod, ZPS, OZZ.
Nabízíme náborový příplatek

až3.000Kč.
Plat9.000Kč,50-70 Kč/hod.

Místo práce Praha a okolí.
Kontakt: 733 467 283

strážné, vrátné, recepční

až 105 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 774 798 014

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 722 664 662

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
od SLEVÁTORA

1. 11. – 15. 11. 14 na 5 dnů
II. kategorie 2.480,- Kč
I. kategorie 2.995,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji

v ceně pobytu:

HOTEL POLONIA
Hlavní 50, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 451, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

4× ubytování v centru města
4× plná penze (možnost polopenze)
1× částečná klasická masáž
1× relexní masáž chodidel
1× masáž lávovými kameny
1× suchá uhličitá koupel

1× lavaterm
(procedury možno vyměnit)

možné i třídenní pobyty (2 noci)

Penízevhotovosti za byt
vPraze

Zaplatímvaše dluhy
a exekuce

jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

Pokračování na straně 22

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00, Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 19



www.metro.cz SPORT pátek 31. října 2014 20

Sparta dostala
vyšší pokutu než
domácí Slovan.

Disciplinární komise UEFA
potrestala českého mistra za
výtržnosti fanoušků v Brati-
slavě při utkání Evropské ligy
pokutou 80 tisíc eur (asi 2,2
milionu korun) a podmíneč-
ným uzavřením stadionu na
jeden zápas s odkladem na
dva roky. Naopak Slovan za
nedostatečnou pořadatel-

skou službu zaplatí pokutu
50 tisíc eur (asi 1,4 milionu
korun).
Oba kluby se mohou proti

trestu odvolat, Sparta bude
tuto variantu zvažovat.
„Trest je velice přísný. Ať už
co se týká finanční sankce,
tak i formy trestu, jelikož ta
dvouletá podmínka je poměr-
ně zásadním a tvrdým tres-
tem,“ řekl mluvčí Sparty On-
dřej Kasík. „Je na důkladném
zvážení vedení klubu, zda se
bude odvolávat. Není to otáz-
ka hodin, ale je třeba to celé
důkladně vyhodnotit,“ dodal.

„Věřili jsme, že nám neza-
vřou hřiště, což se naštěstí ne-
stalo,“ citoval web pravda.sk
viceprezidenta Slovanu Petra
Kašpara. SIM a ČTK

Příliš mnoho odpočinku si
česká rychlobruslařka Marti-
na Sáblíková letos neužila. Po
skončení zimní sezony nasko-
čila na kolo, ze kterého slezla
až v září. A nyní už opět trénu-
je na bruslích.
„Ale odpočinula jsem si. De-

set dní po rychlobruslařské
sezoně jsem nedělala vůbec
nic, pak jsem dva až tři týdny
chodila jen běhat, takže jsem
měla prakticky měsíc. A po
cyklistické sezoně týden, kdy
jsem ležela s lehkým otřesem
mozku. Bylo to hrozný, první
dva tři dny mi bylo hodně
špatně,“ vzpomínala olympij-
ská vítězka ze Soči na svůj
úraz, který si přivodila na
konci září na mistrovství svě-
ta v silniční cyklistice.
To vše už je ale za ní a nyní

se už těší na další zimní sezo-
nu. „Těším se, ale je to takové
zvláštní. Tím, že jsem jezdila
na kole a na led jsem se dosta-
la až začátkem října, tak si za-
tím nějak neuvědomuju, že
budumít svěťáky. Tak snad si
to uvědomímv Japonsku,“ po-
ukázala Sáblíková na svůj prv-

ní start v závodu Světového
poháru.
Do Asie se ale sedmadvace-

tileté sportovkyni příliš ne-
chce. „Nesnáším, když mu-
sím jet na tu stranu, takže
s tím budu mít asi velký pro-
blém. Radši bych jela do Kana-
dy než do Japonska.“
Poolympijskou sezonu

bere spousta závodníků jako
odpočinkovou. Abyměla Sáb-
líková, která i v příštím roce
plánuje závodit v létě na sil-
ničním kole a také pomýšlí
na letní olympijské hry v Rio

de Janeiru 2016, dostatek sil,
je možné, že vynechá někte-
ré závody. „Rozhodně pro
nás není prioritou čtyřboj,
který není olympijskou disci-
plínou,“ naznačil trenér Petr
Novák.
Může být také obtížné hle-

dat motivaci. S tím ale rodač-
ka z Nového Města na Mora-
vě příliš velké problémy
nemá. „Určitě bych chtěla
mít placku namistrovství svě-
ta. A taky mě hodně motivují
děcka, který s náma trénují
a zajíždí si limity a osobáky.
Doufám, že v příštím roce
nebo dvou půjdou nahoru,
aby mi mohly pomoct,“ plá-
nuje.

Poprvé po mnoha letech
není Sáblíková ve stejném
týmu se svou velkou kamarád-
kou Karolínou Erbanovou. Ta
trénuje od léta s nizozem-
ským týmemContinu. „Nějak
se o tom moc nebavíme. Mys-
lím, že je to pro obě hodně těž-
ké,“ přiznala Novákova svě-
řenkyně. Zda si budou pomá-
hat na závodech, zatím netu-
ší. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Lékařka koupí byt v Praze,
v jakémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím. Možnost oka-
mžité zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773 109 561. RK nevolat.
• Pro klienty naší advokátní kance-
láře hledáme k pronájmu či k pro-
deji zajímavé domy a byty v Praze
a blízkém okolí. Reality Ostrý s.r.o.
T: 731 654 544

Ostatní

DRSNÝ ERO HRÁTKY! Čekám!•
Zavolej mi! Tel: 844 84 84 44,
5Kč/min.
Líbí se ti dámy s obřím dekol-•

tem?Máme tisíce kontaktůvčet-
ně fot!Napiš si oněSMSve tvaru
91CCM a text na 909 15 45
Můj zadeček už dlouhou•

dobu zeje prázdnotou. Chlapá-
ku, naplň ho svýmnářadíčkem!
Lucie 28. T.: 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
85REE a tvůj text!
Důchod se má užívat. Bohu-•

želmůj starý radši sedí v hospo-
dě. Ztratíš se v mých šedinách
TY? Prosím, tajně! Marie 67.
Ozvi se 909 801 801 kód STP38

Markéta,• bohatá panička,
hledá zdatného a diskrét-
ního GIGOLA! Manžel si mě
hýčká, ale hodně cestuje, takže
na něžnosti nezbývá čas. Je to
na tobě! Odměna jistá! Tak už
volej 909 80 50 40 nebo pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
99NSR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídkaDokončení ze strany 21

2. 11. 2014 v Holešovické tržnici
od 9 do 21 hod. proběhne
SeaFoodWine
festival
se 40 českými a cizokrajnými stánky
s rybími specialitami a mořskými plody,
dezerty, vínem a recepty vařenými na víně.
Návštěvníci se mohou těšit i na trh s čers-
tvými rybami a delikatesami. K poslechu
bude živá temperamentní hudba, k vidění
tance z celého světa a návštěvníci budou
moci hlasovat v soutěži o nejlepší kuchaře,
v tombole pak získají ceny.

Kontakt na organizátory: 774 871 203,
seafoodwinefestival@gmail.com

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00, Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Kvůli výtržnostem byl zápas přerušen ve 41. minutě. AP

Sáblíková. Neuvědomuju si,
že mi už začínají svěťáky

Další vzájemný zápas

1000
Oba celky se utkají znovu už
za týden na Spartě. Utkání
budou provázet přísná bez-
pečnostní opatření. Slovan
pro své fanoušky objednal
na Letnou tisíc vstupenek.

Martina Sáblíková ČTK

Čeští házenkáři v úvodním
utkání kvalifikace o postup
namistrovství Evropy prohrá-
li v oslabené sestavě ve Fran-
cii 25:41. Reprezentanti v pre-
miéře pod novými trenéry Ja-
nem Filipem a Danielem Ku-
bešem drželi v Chambéry
s obhájci titulu a úřadujícími

olympijskými vítězi krok ne-
celých dvacetminut, pak si fa-
vorit vypracoval osmigólový
poločasový náskok, který po
pauze zdvojnásobil.
V druhém duelu kvalifika-

ce přivítají Češi v neděli ve
Zlíně Makedonii, která na
úvod porazila Švýcarsko. ČTK

Nový rekord drží Brändle
Rakouský cyklista Matthias Brändle je od včerejška
novým držitelem světového rekordu v hodinovce.
Na dráze ve švýcarském Aigle ujel 51,852 kilometru.
Vymazal tak úspěšný pokus Němce Jense Voigta, který
v polovině září překonal rekord Ondřeje Sosenky z roku
2005 výkonem 51,115 kilometru. AP

Spartě hrozí také
uzavření stadionu

Sparťanské pokuty

Jde o nejvyšší finanční trest,
který Sparta od UEFA dostala.

● Zatím musela za fanoušky
a především jejich rasistické
pokřiky platit vždy
maximálně částku kolem
jednoho milionu korun.

● V roce 2005 dostala za
rasistické pokřiky při duelu
s Ajaxem pokutu 32 tisíc eur
a uzavření části hlediště, což
tehdy znamenalo ušlý zisk
až šest milionů korun.

Házená. Ve Francii
schytali výprask



www.metro.cz SPORT pátek 31. října 2014 21

inzerce

V nominaci na
turnaj Karjala není
žádný hráč z Konti-
nentální ligy.

Do sedmadvacetičlenného ká-
dru pro akci v Helsinkách za-
řadil trenér českých hokejis-
tů Vladimír Růžička 21 zá-
stupců české extraligy, čtyři
krajánky z Finska a po jed-
nom ze Švédska a z Německa.
Debutovat v národním týmu
budou příští týden brankář
Šimon Hrubec z Třince,
obránci Michal Kempný z Ko-
mety Brno, Martin Pláněk
z Hradce Králové, Adam Polá-
šek ze Sparty a útočníci Jakub
Lev s Dominikem Simonem
z Plzně, Tomáš Kubalík z Kuo-
pia a Daniel Přibyl ze Sparty.
Také další hráči mají s ná-

rodním týmem převážně mi-
nimální zkušenosti. Jen tři se
zúčastnili velké mezinárodní
akce. Na letošním MS v Min-
sku debutovali obránci Petr
Zámorský z Blues Espoo a On-
dřej Vitásek z Liberce, další

zadák Jakub Krejčík ze švéd-
ského Örebra se představil na
MS v roce 2012. Třiadvacetile-
tý Krejčíkmá s 33 starty nejví-
ce zkušeností z celého kádru.
„Na další akci má každý

šanci, ale tam bych chtěl no-
minovat už hodně hráčů
z KHL,“ řekl Růžička s výhle-
dem na prosincový Channel
One Cup v Praze a v Soči. ČTK

Citát

Máme širší kádr. Hráči
jsou v dobrém věku
a tento turnaj nám
otevře oči.
VLADIMÍR RŮŽIČKA,
TRENÉR HOKEJOVÉ REPREZENTACE

MLB: Další triumf Obrů
Baseballisté San Franciska jsou potřetí za pět let vítězi
Major League Baseball (MLB). Hráči Giants porazili
v rozhodujícím sedmém finále Kansas City Royals na
jejich stadionu 3:2 a Světovou sérii vyhráli 4:3. Hrdinou
a nejužitečnějším hráčem finále se stal nadhazovač San
Franciska Madison Bumgarner (vpravo). AP

Zprávy krátceNejzkušenější
hrál jen 33krát

Už jen krůček od Londýna
Tenistu Tomáše Berdycha dělí jedna výhra od postupu
na Turnaj mistrů. Český hráč včera v hale Bercy v Paříži
zdolal Španěla Feliciana Lópeze 7:5, 6:3 a postoupil do
čtvrtfinále. Jeho soupeřem bude Kevin Anderson z JAR.AP

Nové tváře

8
Osm nováčků je v nominaci
na turnaj v Helsinkách.

Dostal tvrdý trest
Teplický fotbalista Euge-
ne Salami pyká za hrubý
faul na Ericha Brabce
z Bohemians 1905. Nesmí
hrát čtyři soutěžní utkání.

Končí po dohodě
Obránce Radim Tesařík
po vzájemné dohodě
ukončil angažmá v týmu
úřadujícího hokejového
mistra PSG Zlín. iDNES.cz

Nominace

Turnaj Karjala se v Helsin-
kách koná 6. až 9. listopadu.

● brankáři: Pavel Francouz,
Šimon Hrubec

● obránci:Milan Doudera,
Vladimír Roth, Bohumil
Jank, Martin Pláněk, Michal
Kempný, Vojtěch Mozík,
Adam Polášek, Ondřej
Vitásek, Jakub Krejčík,
Petr Zámorský

● útočníci: Tomáš Filippi,
Jakub Valský, Jakub Lev,
Dominik Simon, Lukáš Radil,
Tomáš Zohorna, Ondřej
Roman, Vladimír Svačina,
Michal Birner, Tomáš
Kubalík, Petr Holík, Jakub
Orsava, Daniel Přibyl, Petr
Pohl, Radek Smoleňák




